
O R I G I N AL E  

 

Deliberazione n. 5 

in data 01-07-2019 

 

 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI TREVISO 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO E CONVALIDA CONSIGLIERE NEO 
ELETTO. 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di luglio alle ore 20:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

 NOMINATIVO P/A NOMINATIVO P/A  

 RAMPIN ANNALISA P FELLEGARA MARCO A  

 MICHELON DAVIDE P RACCANELLO LUCA P  

 BERTONI GIOVANNI P CUNIAL NICO P  

 FABBIAN LORENZO A CECCON UMBERTO P  

 BASSO LISA P BRUNELLO ROSA P  

 BERGAMIN GLORIA P TORRESAN ALICE P  

      

 

Risultano presenti n.   10 e assenti n.    2. 

Assessori esterni: 

NOMINATIVO P/A 

BOTTER GIOVANNA P 

Assessori esterni: 

NOMINATIVO P/A 

MOROSIN GINO P 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Alvino  Giovanni, in qualità di segretario verbalizzante. 

Il SINDACO, RAMPIN  ANNALISA, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, 

previa designazione a scrutatori dei consiglieri: 

BERGAMIN GLORIA 

RACCANELLO LUCA 

TORRESAN ALICE 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna adunanza. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che la sig.ra BOTTER Giovanna, nominata Consigliere Comunale a seguito delle elezioni 

amministrative del 26 maggio 2019, in data 20.06.2019 ha rassegnato le proprie dimissioni, assunte 

al protocollo dell’Ente n. 8007 del 21.06.2019; 

Richiamato il D.Lgs.  n. 267/2000 ed in particolare l‘art. 38 comma 8, il quale stabilisce che le 

dimissioni dalla carica di consigliere comunale sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e 

sono immediatamente efficaci; 

Atteso che il Consiglio Comunale deve procedere alla surroga dei consiglieri dimissionari, ai sensi 

del già citato art. 38, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, entro e non oltre dieci giorni dalla data di 

presentazione delle dimissioni stesse; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 45, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., nei consigli provinciali, 

comunale e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi 

causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 

immediatamente l’ultimo eletto; 

Considerato che il consigliere dimissionario sig.ra Botter Giovanna è risultata eletta nella lista 

denominata “Insieme per Pieve del Grappa” e che da verbale delle operazioni dell’Adunanza dei 

Presidenti delle sezioni del 27 maggio 2019, il primo dei non eletti della medesima lista è il sig. 

BORTOLAZZO Franco; 

Dato atto che: 

 si è provveduto ad interpellare il sig. Bortolazzo Franco con nota sottoscritta dal Sindaco 
datata 21.06.2019, prot. n. 8023 avente ad oggetto “Surroga consigliere dimissionario sig.ra 
Giovanna Botter”; 

 si è provveduto a consegnare la normativa di riferimento in materia di cause di 
incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità; 

 il sig. Bortolazzo Franco ha reso dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà (ai sensi art. 47 
– D.P.R. n. 445-2000), agli atti, attestanti la propria condizione in rapporto alle cause di 
incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità e incompatibilità previste dalle norme vigenti; 

 
Entra il cons. Fabbian Lorenzo – Presenti 11 

Dato atto che nei confronti dello stesso non sono emerse cause di incandidabilità, di ineleggibilità o 

di incompatibilità contemplate dagli artt. 58,59,60, 63 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Dato atto che il consigliere subentrante entra in carica “non appena adottata dal Consiglio la relativa 

deliberazione” (art. 38, comma 4 del D.Lgs. 267-2000); 

Esaurita la discussione i cui interventi vengono riportati nel verbale della seduta al quale la presente 

fa riferimento, e che sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio nella prima seduta utile, e al 

quale si rinvia; 

Vista i pareri preventivi favorevoli di regolarità amministrativa e contabile attestanti la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’artt. 

49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e ai sensi dell’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni; 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: nr. 11 

- Favorevoli: nr. 7 

- Contrari: nr. 4 (Cunial N., Ceccon U., Brunello R., Torresan A.) 



 

 

DELIBERA 

 

 

Di nominare il Consigliere Comunale in surroga del consigliere dimissionario sig.ra Botter Giovanna 

il sig. BORTOLAZZO Franco, primo dei non eletti della lista “Insieme per Pieve del Grappa” nelle 

Elezioni amministrative del 26 maggio 2019. 

Di convalidare, contestualmente l’elezione del neo consigliere sig. Bortolazzo Franco, accertato che 

nei confronti del medesimo non sono emerse cause ostative, di incandidabilità e di incompatibilità di 

cui all’art. 58, 59, 60 e 63 del D.Lgs. 267-2000. 

 

Quindi su proposta del Sindaco di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Favorevoli: nr. 7 

- Contrari: nr. 4 (Cunial N., Ceccon U., Brunello R., Torresan A.) 

 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 

4° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. 

 

Si dà atto che il neo consigliere Bortolazzo Franco (presente in aula) prende posto tra i banchi del 

consiglio comunale e partecipa alla seduta consiliare in corso dal prossimo punto dell’ordine del 

giorno. 

 

 

 

 

 
 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SINDACO  IL Segretario Comunale 
(RAMPIN  ANNALISA)  (Alvino  Giovanni) 

   
   
   

 

 

S O G G E T T A :    

 Pubblicazione all’Albo Pretorio on line  
 

 
 IL Segretario Comunale 

 (Alvino  Giovanni) 

  
  
  

 

 

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
(Art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

N. Reg. Cron. 821 Albo pretorio on line 

Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi dal _________________ 

 Addetta alla Segreteria 

 (Baggio Cinzia) 

  
  
  

 
La presente deliberazione è rimasta ininterrottamente pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune fino al _________________ 

 IL MESSO COMUNALE 

  

  
  
  

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  
(Art. 134 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio on line del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai 

sensi del 3° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

lì,  IL SEGRETARIO 

  

  
  
  

 
 


